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Samordning av kommunalt krisstöd

Bakgrund
Som en del av en kommuns förmåga att hantera kriser utgör kommunalt krisstöd en viktig
del av beredskapen. Syftet med krisstödet är att bemöta och ge praktiskt och socialt stöd
till enskildaeller grupper som på olika sätt drabbats av en kris.

En kommuns funktion för krisstöd är ett komplement till ordinarie verksamheter och har
som uppgift att planeraoch samordna krisstödsarbetet samt leda uppföljningsarbetet.

Kursen fokuserar på hur krisstöd i en kommun kan planeras och samordnas och är
utvecklad av och genomförs av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB.

Målgrupp
Kursen vänder sig till personer som är samordnare av eller på annat sätt ingår eller
kommer att ingå i en kommuns funktion för krisstöd.

Förkunskaper
Inga särskilda förkunskaper krävs men det är önskvärt att deltagaren före kursstart sätter
sig in i sin egen kommuns organisation och krisberedskapsarbete.

Urval
I de fall antal sökande överskrider antal platser på kursen, förbehåller sig MSB rätten att
göra ett urval bland de anmälda för att skapa en jämn fördelning av representerade aktörer
vid kursen. Vid eventuellt urval beaktas till exempel jämställdhet, behovsbild samt
geografisk spridning.

Syfte
Kursen syftar till att ge deltagarna förutsättningar att utvecklagrundläggande kunskap och
kompetens för att planera, leda, samordna och följa upp kommunalt krisstöd.

Ett ytterligare syfte är att skapa möjlighet till erfarenhetsutbyte och nätverkande.
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Lärandemål 

Efter genomförd kurs förväntas deltagaren kunna 

1. utifrån ett krisstödsperspektiv beskriva hur funktionen förhåller sig till 

beredskapssystemet och kommunens krisledningsstruktur och övrigt ansvar i 

fredstid och vid höjd beredskap 

2. ge exempel på tillvägagångssätt för att planera, leda, samordna och följa upp 

krisstödsfunktionens uppdrag 

3. förklara betydelsen av kommunikation och media som ett redskap i 

krisstödsarbetet. 

Innehåll 

Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll: 

 det kommunala krisstödets plats i beredskapssystemet: struktur; principer; 

förhållningssätt; arbetssätt och aktörer att samverka med 

 krisstödets syfte, roll och uppdrag 

 begrepp  

 kriskommunikation och media  

 scenarioträning  

 erfarenhetsutbyte 

Pedagogik och metodik 

Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och 

förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 

kvinnor och män.. 

MSB:s pedagogiska vägledning1 och pedagogiska handbok2 baseras på vetenskaplig grund 

och beprövad erfarenhet och utgör utgångspunkt vid utveckling och genomförande av 

MSB:s kurser.  

Kursen varvar teori och praktik och genomförs med fokus på lärande i samarbete med 

andra genom bl.a. föreläsningar, diskussioner och gruppuppgifter.  

                                                   
1 MSB 2019-07039-1 Pedagogisk vägledning i utbildningsverksamheten  
2 MSB 2020-00940 Pedagogisk handbok 
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Upplägg och omfattning 

Kursen omfattar tre dagars utbildning och genomförs på plats eller digitalt. 

Kursens upplägg bygger på att kursdeltagaren är aktiv under kursens samtliga delar. 

Kunskaps- och erfarenhetsdiskussioner är viktiga inslag där kursdeltagaren förväntas ta 

eget ansvar för lärande både individuellt och i grupp. 

För att tillgodogöra sig kursinnehållet på bästa sätt ska kursdeltagaren före kursstart 

förbereda sig genom att göra ett antal uppgifter. Deltagaren bör avsätta 2-3 timmar för 

detta arbete före kursstart.  

Läromedel 

Hemuppgift och inläsningsmaterial samt övrig kurs- och referenslitteratur publiceras på 

angiven lärplattform.  

Intyg 

MSB utfärdar ett kursintyg till deltagaren efter genomförd kurs. 
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